
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 220 

csukas@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům a seniorátním výborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 20. března 2025 

Č.j.: ÚCK/97-2/2025 

 

 

 

Změna směrnice o bydlení farářů a jáhnů 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 

synodní rada na svém zasedání dne 18. února 2025 schválila následující změny směrnice 

o bydlení farářů a jáhnů: 

1) K první větě čl. II odst. 2 v původním znění jsme obdrželi několik dotazů, zda na základě 

tohoto ustanovení lze snížit vypočtené nájemné bez dalšího až o 50 % – je to však možné 

pouze na základě důvodů uvedených v odst. 5, což bylo nyní výslovně zpřesněno v odst. 6 

tohoto článku. 

2) Ustanovení čl. IV odst. 1 by mohlo být příčinou přílišné tvrdosti, pokud by např. farářka 

v rámci slaďování rodinného a pracovního života po návratu z rodičovské dovolené požádala 

o dočasné snížení kazatelského úvazku – podle citovaného ustanovení v původním znění by 

se jí měla snížit i výše příplatku na bydlení, zatímco nájemné by jí zůstalo stejné. To nebylo 

zamýšleno, a proto synodní rada do čl. IV vložila nový odst. 2, který analogicky k ustanovení 

§ 241 odst. 2 zákoníku práce popisuje situace, které ke snížení výše příplatku na bydlení 

nepovedou.  

3) Do čl. II odst. 1 byla pro přehlednost doplněna výše měrného nájemného pro r. 2025, která 

byla v souladu s citovaným ustanovením rozeslána ve sborové zásilce v lednu t. r. 

4) Konečně došlo k úpravě čl. II odst. 7, protože aplikace Akta na Evangnetu neumožňuje 

uzavírání dodatků k nájemním smlouvám – při změně podmínek, které vedly ke stanovení 

výše měsíčního nájemného podle kritérií stanovených v odst. 3 a 5 tohoto článku, se budou 

vždy uzavírat nové nájemní smlouvy (a nikoliv dodatky k těm stávajícím). 

Směrnici v aktuálním znění naleznete zde nebo na webu ustredicce.e-cirkev.cz → Dokumenty 

dle témat → Pro farní sbory → Povolávání kazatelů ve farních sborech. 

V případě dotazů se na nás nezdráhejte obrátit. 

 

Se srdečným pozdravem 

 

 

Adam Csukás 

zástupce vedoucího tajemníka 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/041/004534.pdf?seek=1737035592
https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/042/004573.pdf?seek=1739973344
https://ustredicce.e-cirkev.cz/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/ustredni-cirkevni-kancelar/agenda/pravni/

